g:,

7zg.R
ESTADO DE SERGIPE

cÂnLc,RA MUNICIpAL DE nHcuÂo Do DANTAS

ATA DA srssÃo DE cREDENcIAMENTo, E REcoLHIMENTo DE ENVELopES
pRoposrA E DocuMENTos DE HABTLTTAçÃo, :ulcauENTo DAS pRoposrAs,
LANCES VERBAIS, HABILITAÇAO E AD]UDICAÇAO REFERENTE AO PROCESSO DE
LICITAÇAO, MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N.O OO1/2022.

Às dez horas do dia quatorze do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.
na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Riachão do Dantas, localizada na
Travessa Frei Idelfonso, s/no, Centro, Riachão do Dantas/SE, reuniu-se a Pregoeira e
a Equipe de Apoio. nomeados pela Portaria no 08, de 04 de janeiro de 2022,
constituída dos seguintes membros: ADRIANE RODRIGUES LINS (Pregoeira),
CORINA SANTOS SOUZA e MARLA HELLEM SANTOS PEREIRA (Equipe de
Apoio), incumbidos de proceder a SESSÃO PÚBLICA para a contratação de empresa
visando à aquisição e fornecimento parcelado de combustível, para esta Câmara. A
Pregoeira, no uso de suas atribuições, deu início à Sessão, solicitando do presente a
apresentação da credencial necessária à participação no atual processo. Recolhida e
analisada a credencial apresentada, ficou constatada a presença da seguinte firma:
AUTO POSTO RIACHAO LTDA - CNPJ: 32.844.300/0001-43, representada por
ELIZABETE SILVA COSTA - CPFI 001.766.455-19. Levando em consideração que
foram atendidos todos os termos legais quanto à publicidade e dispon ibilização do
Instrumento Convocatório, bem como, não havendo impedimento para dar
continuidade dos trabalhos e conclusão do processo, foram recolhidos os invólucros I
- PROPOSTA DE PREÇOS E II - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO dA IiCitANtC
credenciada, procedeu-se a abertura do primeiro, analisando o conteúdo destes com
base nos termos do Edital. O invólucro intitulado como DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, foi rubricado em seus fechos, ficando na guarda da Comissão para
posterior abertura na fase de Habilitação do presente processo. A proposta da
empresa, foi classificada para a fase de negociação por ser a única empresa
interessada que compareceu no presente certame. A pregoeira entrou em
negociação com a empresa onde não houve êxito, justificando a rêpresentante que,
o preço ofertado é o preço utilizado no mercado e que devido aos aumentos
constantes não tem como baixar o valor ofertado, resultando no exposto na planilha
abaixo:

Finalizada a fase de negociação, conforme tabela, perfazendo o valor total de R$:
60.030,00 (sessenta mil e trinta reais),.e sendo assim, deu-se início a abertura
do invólucro II - DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO da empresa AUTO POSTO
RIAcHÃo LTDA para verificação da mesma. Após as devidas verificações, a

empresa AUTO POSTO RIACHÀO LTDA, foi dada como HABILrTADA no certame.
Por fim, a Comissão declara a empresa AUTO POSTO RIACHÃO LTDA
CLASSIFICADA, HABILITADA e VENCEDORA do respectivo item que compõe o objeto
licitado. Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão Presencial sob o no.
OOI/2O22, e considerando que: 1) a proposta da empresa vencedora satisfez às
exigências do edital; 2) a empresa vencedora foi considerada habilitada quantô as
documentações exigidas; 03) O preço ofertado encontra-se dentro do limite
estabelecido pelo Setor de Compras, conforme Termo de Referência do presente
processo e 4) não houve manife
adjudicou o objeto desta licitaçã

L 9.000 6,67 60.030,00o1 Gasol ina
Comum

--)

stação expressa de intenção de recurso. a Pregoeira
o à empresa;STO POSTO RIACIIÂO LTDA. Nada\ K--J

ITE]I DESCRIçÃO UT{ID QUATY
VALOR

OFERTÀDO
VALOR

I'IEGOCI/TDO
. val.oR
':TOTAL

6,67

t2\
J\í

mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e achada
conforme, vai pela Pregoeira, Equipe de Apoio, e licítante presente, assinada.
Riachão do Dantas, 14 de fevereiro de 2022.

(Á
\lL-

ADRIANE RO*,IGUES LINS
Piegséira

ESTADO DE SERGIPf,
CÂMARA MT]NICIPAL DE RIÂCHÃO Do DA]\TTAS

LICITANTE:APOIO:

' ,r / ,,
- ,,av) L:,,*fr' .1r+r-

cotix-À sAlÍrds síuá
J,Í*g á'LB--, &,Jfi-Ç",*..

AUTO HÃO LTDA
ELIZABETE SILVA COSTA

MARLA HELLEM SANTOS PEREIRA